
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

07.06.2023 №A-2465

О результатах Всероссийского педагогического конкурса «Лучшая методическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Ульянова Светлана Викторовна ДП-2465-98330 от 07.06.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
педагогического конкурса «Лучшая методическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Алексеева Юлия 
Николаевна

«Традиционные и нетрадиционные 
формы работы с родителями 
дошкольников»

1 место ДП-2465-97601

2 Савка Елена 
Викторовна Происхождение английского языка 1 место ДП-2465-97631

3 Савка Елена 
Викторовна Происхождение английского языка 1 место ДП-2465-97632

4 Ольга Сергеевна 
Капустина

Конспект НОД по речевому 
развитию "Рассматривание и 
составление описательного 
рассказа по сюжетной картине 
"Дети играют"

2 место ДП-2465-97722

5 Гурьянова Татьяна 
Владимировна «Путешествие в Дорожную страну» 1 место ДП-2465-97832

6 Кесслер Лидия 
Владимировна "Её величество Семья" 2 место ДП-2465-98294

7 Каковкина Светлана 
Николаевна

Круги Луллия, как средство 
активации, речевой деятельности 
детей с тяжелыми нарушениями 
речи

1 место ДП-2465-98361



8 Крылова Ольга 
Юрьевна Буратино хочет стать актером 1 место ДП-2465-98375

9 Лидия Николаевна 
Савенкова ""Аквариум" 1 место ДП-2465-98404

10 Икусова Наталья 
Алексеевна

Путешествие в страну Правил 
дорожного движения 1 место ДП-2465-98409

11 Попова Тамара 
Ивановна "В гости к Ворону Метру" 2 место ДП-2465-98476

12 Попова Тамара 
Ивановна "Курочка Ряба" 3 место ДП-2465-98478

13 Захарова Татьяна 
Сергеевна

Конспект занятия по курсу 
«Профориентация» для 
обучающихся профильных классов

1 место ДП-2465-98480

14 Васильева Юлия 
Петровна Царство воды 3 место ДП-2465-98539

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


